
LESV 4)
>KÉ REPUBLIKY, S.P. SML-00097-2020-954-D03

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

PILSKÝ POTOK Ř.KM 5,100 - 5,500 A PP PILSKÉHO

POTOKA 0,000-0,260
č. 017/954495,954440/S954/2020/033/KOU

ze dne 15.7,2020

v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený:
na základě pověření dle Základní směrnice 2/2021 Podpisový řád Ing. Pavlem Kubem, ředitelem 
Oblastního ředitelství jižní Čechy.
Ve věcech technických jedná: náměstek pro investice a vodní hospodářství

tel.

 specialista vodního hospodářství 
tel.:

echnik vodního hospodářství 
tel.: 

, správce toků
tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100
dále jako „ objednatel “ na straně jedné

a

BARTOŇ doprava a mechanizace s.r.o.
se sídlem: Husovo náměstí 70/2, 391 01 Sezimovo Ústí
IČO: 281 39 283
DIČ: CZ28139283
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 19774
zastoupená:
Františkem Bartoněm, jednatelem



LE5V
n

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

Ve věcech technických jedná: , autorizovaný stavbyvedoucí
tel.: 

bankovní spojení: Oberbank 
číslo účtu: 7200006142/8040 
dále jako „zhotovitel” na straně druhé
(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní stran/‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo „Pilský potok 
ř. km 5,100-5,500 a PP Pilslcého potoka 0,000-0,260“ (dále jen „dodatek“).

III.
Cena za dílo

Za provedení díla dle smlouvy č. 017/954495,954440/S954/2020/033/Kou náleží zhotoviteli 
celková cena za dílo ve výši 2.449.142,62 Kč bez DPH, slovy 
dvamilionyčtyřistačtyřicetdevěttisícstočtyřicetdvakorun českých šedesátdvahaléřů bez 
DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o DPH”), 
vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena dle smlouvy o dílo 
Cena víceprací dle dodatku č. 1 
Cena víceprací dle dodatku č.3 
Cena méněprací dle dodatku č.3
Cena celkem

2 293 020,00 Kč bez DPH 
64 554,16 Kč bez DPH 

104 700,66 Kč bez DPH 
-13 132,20 Kč bez DPH

2 449 142,62 Kč bez DPH

Cena víceprací a méněprací dle dodatku č,3 je strukturována dle položkového rozpočtu v 
příloze č. 1 k dodatku č.3.

X.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní

2



LESY 41
LESY CE8KE REPUBLIKY, S.P.

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvníma stranama.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené dodatkem č.l, č.2 a tímto dodatkem č. 3 
zůstávají beze změn.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží 
každá ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č.3 je tato příloha:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) změn dle dodatku č. 3.

Jty. i

V Českých Budějovicích, dne ť.................. V Sezimove Ústí, dne ... j. jl .4I4 • -W/'\

Za objednatele:

Ing. Pavel Kub
Ředitel OŘ jižní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

Za zhotovitele:

František Bartoň
Jednatel
BARTOŇ doprava a mechanizace s.r.o.

3

http://www.lesycr.cz




REKAPITULACE STAVBY
Kód: 483
Stavba: Pilský potok ř. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2

KSO: CC-CZ:
Místo: Drhovice Datum: 23.03.2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant IČ:
NDCon s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 64939511
NDCon s.r.o. DIČ: CZ64939511

Poznámka:

Cena bez DPH 91 568,46

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 91 568,46 19 229,38

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 110 797,84

Strana 1 z 12



Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 483

Stavba: Piiský potok ř. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2

Místo: Drhovice Datum: 23.03.2021

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant: NDCon s.r.o.
Zhotovitel: Zpracovatel: NDCon s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

01 Piiský potok - skalní podloží (vícepráce)

02 Piiský potok - skalní podloží (méněpráce)

91 568,46

104 700,66 
-13 132,20

110 797,84

126 687,80 
-15 889,96

Strana 3 z 12



krycí list soupisu prací
Stavba:

Pilský potok ř. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2 
Objekt

01 - Pilský potok - skalní podloží (vícepráce)

KSO: CC-CZ:
Místo: Drhovice Datum: 23.03.2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant IČ:
NDCon s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 64939511
NDCon s.r.o. DIČ: CZ64939511

Poznámka:

Cena bez DPH 104 700,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 104 700,66 21,00% 21 987,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 126 687,80

Strana 4 z 12



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Pilský potok ř. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2

Objekt
01 - Pilský potok - skalní podloží (vícepráce)

Místo: Drhovice Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant
Zhotovitel: Zpracovatel:

23.03.2021

NDCon s.r.o.
NDCon s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZKJ

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

104 700,66

104 700,66
1 - Zemní práce 98 965,50

4 - Vodorovné konstrukce 5 735,16

Strana S z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Pilský potok F. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2
Objekt

01 - Pilský potok - skalní podloží (vícepráce)
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Drhovice

Lesy České republiky, s. p.

Datum:

Projektant
Zpracovatel:

23.03.2021
NDCon s.r.o.
NDCon s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

104 700,66

104 700,66
98 965,50

102 K 122451303 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti U, skupiny 5 objem do 100 m3 strojně v 
omezeném prostoru m3 78,000 517,00 40 326,00 CS ÚRS 2021 01

PP

PSC

w
w
w

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti il skupiny 5 přes 50 do 100 m3
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 
délka * plocha v PR ve skále (šířka*střední hl. ve skále) (první práh až soutok)
52*3*0,5
cena 685 ÚRS 2021/1 * 0,7544

78,000

101 K 122551303 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti lil, skupiny 6 objem do 100 m3 strojně v 
omezeném prostoru m3 74,700 785,00 58 639,50 CS ÚRS 2021 01

PP

PSC

w
w
w
w

D 4

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 přes 50 do 100 m3
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny! náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 
výkop pro práh nad mostem (šířka*déika*střední hloubka we skalním podloží)
+ délka * plocha v PR ve skále (šířka*strední hl. ve skále) (po první práh)

5*3*1,3+23*3*0,8
cena 1040 ÚRS 2021/1 * 0,7544

Vodorovné konstrukce

74,700

5 735,16
103 K 463212121 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním a vyplněním spár těženým kamenivem m3 2,670 1 620,00 4 325,40 CS ÚRS 2019 02

Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním a vyplněním spár a dutin těženým 
kamenivem
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít í pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s výjimkou rovnanín za opěrami a křídly pro 

PSC rovnanínu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami32121-4511 Zdivo nadzékíadové z lomového kamene na sucho s tím, ze vyplnění spár a
dutin těženým kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 kameniva na 1 m3 
rovnaniny. 3. Množství měrných jednotek a) rovnaniny se sřanovf v m3 konstrukce rovnaniny, b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

Poznámka k položce:
P Kámen pro kamenné prahy bude hmotností nad 200 kg, tloušťky min. 0,5 m a šířky 0,6 m ze stejného druhu kamene jako opevnění kynety. Na

použitý materiál bude doložen atest pro vodohospodářské stavby. 
w Prahy = součet délek* šířka *hí.
w opevnění 2 výust navíc = délka v PR po šikmmách*($UMA délek)*(ti.)+ plocha okolí výustě*ti *počet
W '!16*{3+3r(0,25)+0l6’0l9*(0[25)*2 2,670
w rovnanina, 1________ Součet______________________________________________________________________________________________________________________________________ 2,670

104-| K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 10,680 132,00 1 409,761 CS ÚRS 2019 02
PP Rovnanina z lomového kamene upraveného, tn děného Příplatek k cenám za vypracování líce

Strana 7 z 12



Množství Cenová soustavaPČ Typ Kód Popis MJ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaninyza opěramf a křídly pro Jakýkoliv jejích sklon. 2. Ceny neplatí s výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro 

PSC rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 32121-4511 Zdivo nadzékladové z lomového kamene na sucho s tím. že vyplnění spár a
dutin těženým kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění otvoru kamenivem těženým v množství 0,25 m3 kameniva na 1 m3 
rovnán lny. 3. Množství měrných jednotek a) rovnaníny se stanoví v m3 konstrukce rovnaniny, b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

opevnění výustí = déika v PR po šfkmináeh*(SUMA déíek)+ plocha okolí výustě*počet 
1t6*(3+3)+0,6*0t9*2 
Součet

J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKI

10,680
10,680

Strana 8 z 12



krycí list soupisu prací
Stavba:

Pilský potok ř. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2 
Objekt

02 - Pilský potok - skalní podloží (méněpráce)

KSO: CC-CZ:
Místo: Drhovice Datum: 23.03.2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: ič:
DIČ:

Projektant IČ:
NDCon s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ: 64939511
NDCon s.r.o. DIČ: CZ64939511

Poznámka:

Cena bez DPH -13 132,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -13 132,20 21,00% -2 757,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK -15 889,96

Strana 9 z 12



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 10 z 12



REKAPITULACE ČLENEM! SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Pilský potok r. km 5,100 - 5,500 - aktualizace 2019 - ZL2
Objekt

02 - Pilský potok - skalní podloží (méněpráce)
Místo: Drhovice

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel:

Datum: 23.03.2021

Projektant NDCon s.r.o. 
Zpracovatel: NDCon s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

-13 132,20 
-13 132,20 

-13 132,20

Strana 11 z 12



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Pilský potok F. km 5,100 — 5,500 - aktualizace 2019 -ZL2
Objekt

02 - Pilský potok - skalní podloží (méněpráoe)
23.03.2021

NDCon s.r.o. 
NDCon s.r.o.

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Drhovice

Lesy České republiky, s. p.
Datum:

Projektant
Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -13 132,20

D HSV Práce a dodávky HSV -13 132,20
D 1 Zemní práce -13 132,20

2 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 -152,700 86,00 -13 132,20 CSÚRS2019 02
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením v/kopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3
přes 100 do 1 000 mó 
Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle £l. 311S Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 

psc prokopávky ve strzích pn íesnicko-technických meííoracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu: ostatní
odkopávky a prokopávky pn LTM se oceňují pnjakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1000 mí. 3. Ceny tze použití pro 
vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použiti pro sejmuti podomilí. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecnýoh podmínek tohoto 
katalogu.

w -78-74,7 "objem přesunutý do tř. 5 a S -152,700




